Religiones; & dicti Equites emittunt votum castitatis imperfectæ, nempe conjugalis. *Rodr. in Summ. part. 2. de Voto. Leander de Voto, vide num. 746.*

2005. Qui autem emittit votum Religionis, non satisfacit, ingrediendi Ordinem Equitum S. Jacobi. *Rodr. in Comp. q. 9. Reg. ref. 40. num. 13.* quia, qui Religionem vovent, committere intendunt statum viventium in communi, & à tumultu, fastu, ac curis Sæcularibus alienum.

2006. Votum Religionis strictioris potest commutari in laxiorem; quia votum Religionis absolute est reservatum. Item votum perseverandi in Religione, prout distinguitur à voto ingrediendi; nam votum Religionis reservatum est, quo quis vult ingredi Religionem, & in novitatu eam sine fraude experiri, aliter ex justa causa egredi. In his namque casibus non commutatur substantia voti, sed qualitas.

2007. Vota trium peregrinationum non ex devotionis causa, sed ob alium finem, v. gr. ad osculandos pedes Pontificis, non sunt reservata. Si quando dovisti, alienum finem expresse non cogitasti, præfumeris vovisse ex devotionis causa. Qualitates peregrinandi, v. gr. pedester, &c. commutari possunt, quia universaliter circumstantiæ extrinsecæ in votis reservatis non sunt reservatæ, sed substantia, v. gr. peregrinationis est reservata.

2008. Executio voti reservati potest commutari, aut dispensari quoad tempus, dando dilationem, quæ debet esse prudens, & non tanta, ut impediatur executionem.

2009. Vota verè conditionalia, aut penalia in materia reservata, purificata conditione, esse reservata, tenet Pontius; quia tunc evadunt absoluta. Non esse autem reservata, probabile putant Leander, Tamburin, & alii; quia, cum sint emissa sub conditione, involvunt consensum imperfectum, utpotè dependentem ab eventu futuro, nec purificatio conditionis facit, quin consensus fuerit imperfectus.

2010. Dixi: verè conditionalia, quia si particula si significat tempus, & æquivalat particulæ quando, votum est absolutum pro præfixo tempore, & reservatum; unde in hoc voto: *Voveo castitatem, si liberer à tempestate, ab infirmitate, &c.* si per particulam si intendas tempus executionis voti, votum est absolutum, si autem intendas salutem, &c. pro conditione, votum est verè conditionale. Ad quod dignoscendum, non potest aptior dari regula, quam ex affectu voventis; si namque vovisti ex affectu ad materiam voti, particula si æquivalat particulæ quando. Si verò vovisti ex affectu conditionis habendæ, puta salutis, &c. uti regulariter contingere solet, est vera conditio.

2011. Item conditio, ut votum cadat ad reservationem, debet esse voluntariè adjecta, quatenus ejus amore, vel horrore, seu intuitu quis vovent non sufficit, si sit naturaliter, aut ex juris dispositio-